REQUERIMENTO Nº  121/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL COM RELAÇÃO ÀS OBRAS DE CONTENÇÃO DAS MARGENS DO RIBEIRÃO JACARÉ, CONFORME EXPÕE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as obras de contenção das margens do ribeirão Jacaré mediante a execução de gabiões realizadas no trecho que compreende o Jardim Paladino sofreram danos, uma vez que houve desmoronamento em todo o referido trecho;

CONSIDERANDO que as avenidas que margeiam o ribeirão nesse local, ou seja, as marginais José Edgar Sanfins e a Domingos Paladino, são vias públicas projetadas para receber tráfego intenso e pesado, conforme se verifica diariamente, dado o movimento nas mesmas,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. se foi feito o competente  laudo técnico para apurar as razões do ocorrido naquela obra e eventuais responsabilidades, caso em que solicita-se o envio a esta Casa de uma cópia do mesmo, para conhecimento destes vereadores.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2004.

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

         EVAIR PIOVESANA                       ESTER DALCIN SIBINELLI

            Vereador – PSDB                                    Vereadora – PSDB